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Avvaktande med användningen av 
funktionen för operationsplanering i 
Millennium 
FVM Klinisk Ledning har beslutat att avvakta med införandet av Millenniums delar för 
operationsplanering och operationshantering fram till det att Cerners nya funktionalitet för 
operationsplanering är i bruk och är designad och konfigurerad efter Västra Götalandsregionens 
(VGR) behov.  

 
FVM:s projekt Standardisering och Kliniskt innehåll (SoKI) har fått i uppdrag att tillsammans med 
objektet Vårdadministrativ process (där VGR:s nuvarande operationsplaneringssystem Orbit ingår), 
utreda möjligheten till samexistens eller integration mellan Orbit och Millennium fram tills det att 
alla regionens förvaltningar kan införa nya och samma delar av Millenniums operationsplanering. 
Arbetsströmmen operation i SoKI har i uppdrag tillsammans med objektet Vårdadministrativ 
process och utsedd grupp verksamhetsexperter, utreda vilken information och vilka funktioner som 
skall hanteras i vilket system på det mest säkra sättet både ur patientsäkerhets- och 
arbetsmiljöperspektiv.  
 
 

Bakgrund och beskrivning av frågan 
Under 2020-2021 pågår designarbetet av Millennium. Ett stort antal arbetsflöden och funktioner ska 
sättas upp i systemet för att passa vården i Västra Götalandsregionen och andra vårdgivare som 
ansluts till Millennium som en del av framtidens vårdinformationsmiljö, FVM. Målet är 
regiongemensamma kliniska och administrativa processer, ett enhetligt begreppssystem och 
strukturerad information. 
 
I programmet FVM görs arbetet i olika arbetsströmmar som leds av processledare från VGR. 
Arbetsströmmarna Operation och Medicinsk dokumentation samt objekt Vårdadministrativ process 
har tagit fram underlaget för detta beslut. 

I det pågående designarbetet i SoKI, i diskussioner om funktionalitet med Cerner och i samarbetet 
med region Skåne har det framkommit att den del i Millennium som idag hanterar 
operationsplanering, Schapptbook, både ur ett patientsäkerhets- och arbetsmiljöperspektiv, på flera 
sätt är ett sämre alternativ än dagens regionala operationsplaneringssystem, Orbit.  
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Cerner arbetar på att utveckla ny funktionalitet för operationsplanering. Region Skåne har valt att 
avvakta införandet av Millenniums delar för operationsplanering tills ny funktionalitet införts och 
konfigurerats efter deras behov. 

Schapptbook är den del av Millennium som hanterar operationsplanering och väntelistor i nuläget. 
Användandet av Schapptbook är en förutsättning för att även Surginet i Millennium kan användas, 
vilket är den del i Millennium som hanterar översiktstavlor och intraoperativ dokumentation. Ett 
eventuellt avvaktande med införandet av Millenniums delar för operationsplanering, Schapptbook, 
innefattar därför också ett avvaktande med Millenniums delar för operationshantering, Surginet.  

Cerner arbetar med att utveckla det bokningssystem i Millennium som heter Revenue cycle till att 
också omfatta operationsplanering. Detta beräknas vara klart och släppas kvartal 4 2022, efter det 
behöver det designas och utvecklas för VGR och dess behov. Ingen utveckling av Schapptbook sker 
eftersom det kommer att ersättas av Revenue cycle. 

Att implementera Millenniums Schapptbook för delar av regionen men Revenue cycle för andra 
(beroende av VGR:s beslutade takt för implementationer) bedöms inte vara lämpligt, inte heller att 
införa Schapptbook på alla förvaltningar för att efter sista implementationen gå över till Revenue 
cycle som vid den tidpunkten är släppt och redo att konfigureras för VGR:s behov. Båda dessa 
förfaranden skulle beräknas kosta oerhörda resurser både i tid och pengar. Region Skåne har tagit 
beslutet att avvakta införandet av Millenniums nuvarande delar för operationsplanering i avvaktan 
på färdig utveckling av Revenue cycle. 

Från ett patientsäkerhets-, arbetsmiljö- och kostnadsperspektiv har därför Klinisk ledning beslutat 
att VGR avvaktar med införandet av operationsplanering i Millennium fram till det att Revenue 
cycle utvecklats klart för operationsplanering. Under tiden ska det utredas om en eventuell 
samexistens eller integration med nuvarande system i regionen, Orbit, med Millennium. En sådan 
utredning ska genomföras tillsammans med objektet för förvaltning av Orbit, Vårdadministrativ 
process. Målet är att implementera Millenniums operationsplaneringsdelar så snart Revenue cycle 
släppts, designats och konfigurerats enligt VGR:s behov. Detta bedöms i nuläget kunna göras inom 
FVM-projektets tidsramar. 

Genomförandet av beslutet sker i samband med att respektive organisation driftsätter Millennium. 
 

FVM Klinisk ledning   
FVM Klinisk ledning ansvarar för att Millennium anpassas i enlighet med nationella och regionala 
riktlinjer för processer i vården, och att systemet blir ett effektivt stöd i den dagliga verksamheten. 
Särskilt viktiga designbeslut eskaleras från arbetsströmmarna till FVM Klinisk ledning. Det gäller 
främst övergripande strategiska beslut eller beslut som på annat sätt är principiellt viktiga. Gruppen 
utses av Koncernledning hälso- och sjukvård. 
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Fortsatt arbete inför övergången till nytt arbetssätt 
Arbetet med att designa processerna i Millennium pågår fortfarande och många frågor kvarstår. 
Ytterligare information kommer att förmedlas löpande genom etablerade forum och vi kommer 
också att skapa utrymme för frågor och dialog. 
 

Utbildning för berörda medarbetare 
Alla som berörs kommer att få utbildning om de nya arbetssätten, anpassad till olika 
yrkeskategorier och roller. Utbildningen tas fram i samarbete med utbildningsprojektet inom 
programmet FVM och andra relevanta parter. 
 

Mer information 
Beslutsunderlaget kommer inom kort att publiceras på VGR:s intranät Insidan:  
insidan.vgregion.se/beslutfvm 

FVM-sidor på VGR:s intranät Insidan: insidan.vgregion.se/fvm 
Externa webbsidor om FVM: vgregion.se/fvm 
 

Kontakt 
Funktionsbrevlåda för programmet FVM: fvm@vgregion.se  
 

Mottagargrupper av dokumentet 
 

• Implementeringsansvariga i projekt Regional förändring FVM 
• Förvaltningsbrevlådor sjukhus i VGR 
• Funktionsbrevlåda FVM Privata vårdgivare  
• Objekt Vårdadministrativ process  
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